УИД 16MS0161-01-2022-000057-89
Дело № 5-25/1/ 22 (1 УЧ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
27 января 2022 года

РТ,  г. Менделеевск
Мировой судья судебного участка №1 по Менделеевскому судебному району Республики Татарстан Шарифьянова Ю.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года в отношении Уфимцева А.В. «данные изъяты»,
установил:

22 ноября 2021 года в 23 час.00 мин. Уфимцев А.В., находясь в квартире «данные изъяты», громко слушал музыку, тем самым нарушил тишину и спокойствие граждан в ночное время суток. 23 ноября 2021 года в отношении Уфимцева А.В. составлен протокол об административном правонарушении № «данные изъяты» по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях.
В судебное заседание Уфимцев А.В. не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом (СМС –уведомлением при наличии согласия). Имеется заявление о рассмотрении дела без его участия. Судом определено рассмотреть дело в отсутствии Уфимцева А.В.
Потерпевшая ФИО1  в судебное заседание не явилась, о времени и месте судебного заседания извещена.
Изучив материалы дела, суд считает, что вина Уфимцева А.В. в полном объеме подтверждается представленными материалами дела: протоколом об административном правонарушении в котором изложены обстоятельства правонарушения, подписи Уфимцева А.В. имеются, с протоколом согласен; объяснениями самого Уфимцева А.В.; заявлением и объяснением ФИО1, согласно которому 22 ноября 2021 года в 23 час.00 мин. Уфимцев А.В., находясь в квартире «данные изъяты», громко слушал музыку, чем нарушил тишину и спокойствие и другими доказательствами.
В силу статьи 2 Закона Республики Татарстан от 12.01.2010 N 3-ЗРТ "О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время" под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.

Содеянное Уфимцевым А.В. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, как нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, которое влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, учитывает характер совершенного правонарушения, личность привлекаемого к ответственности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст.1.2 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях от 19.12.2006 года, мировой судья
постановил:
признать Уфимцева А.В. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Менделеевский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Менделеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья судебного участка № 1

по  Менделеевскому судебному району

Республики Татарстан

Шарифьянова Ю.В.

Постановление вступило в законную силу ______________________2022  года.

Мировой судья судебного участка № 1

по  Менделеевскому судебному району

Республики Татарстан

Шарифьянова Ю.В.